
Contacto

Teléfono 941519040
Fax 941519041
Correo Electrónico administracion.care@larioja.org

Dirección Postal

Parque San Adrián, 5 1º d
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT/SANE/5/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2018
a las 08:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Consorcio de Aguas y Residuos de la Rioja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.larioja.org/care
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jowq%2B%2BhG1uc%3 D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras incluidas en el proyecto de resposición del colector de
saneamiento en Aguilar del Río Alhama (La Rioja)

Valor estimado del contrato 364.297,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.799,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.297,38 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NIVELACIONES Y DESMONTES ESAMA SL
NIF B42128991

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.962 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.654,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT/SANE/5/2018

http://www.larioja.org/care
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jowq%2B%2BhG1uc%3D


Lugar

Consorcio de Aguas y Residuos de La Rioja

Dirección Postal

Parque San Adrián nº 5, 1º D
(26071) Logroño (La Rioja) España

Apertura del sobre B (Proposición
Técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/03/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 5

Fecha de Formalización 03/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El acuerdo de la Junta de Gobierno del Consorcio, en su calidad de órgano de contratación, de fecha 4 de
abril pasado, determinando la oferta más ventajosa, de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de apertura
del sobre C y propuesta de adjudicación de la misma fecha, en la que formula propuesta de adjudicación a favor de la
mercantil NIVELACIONES Y DESMONTES ESAMA S.L. sobre la base de las siguientes características y ventajas de
su proposición que han determinado que esta oferta haya sido seleccionada con preferencia a las de los restantes
licitadores. Tal y como consta en los informes de valoración, la oferta realiza una adecuada descripción de las labores
relativas a los cruces de barrancos, estudia con acierto las necesidades de circulación y accesos e identifica
adecuadamente los servicios afectados o las necesidades en fase de obra relativas a estos apartados; El plan de
ejecución es mas sencillo pero suficiente y, en todo caso, destaca especialmente por la baja en el precio de licitación
presentada por la empresa NIVELACIONES Y DESMONTES ESAMA S.L. cuya oferta económica asciende precio de
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS (269.962,00 €), IVA excluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Lugar de presentación: Consorcio de Aguas y Residuos de La Rioja, Secretaria General, Parque
San Adrián nº 5, 1º D. Logroño (La Rioja)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de ejecución
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de ejecución de los trabajos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ld4t3cL1U1EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE LA RIOJA

Fecha de publicación 07/02/2018
Enlace Publicación: http://ias1.larioja.org/boletin/Bor_Boletin_visor_Servlet?referencia=6897145-1-PDF-514854

ID 0000002960710 |  2018-145101 | vie, 25 may 2018 08:24:26:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34084027462161755773904126870674326109 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ld4t3cL1U1EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ias1.larioja.org/boletin/Bor_Boletin_visor_Servlet?referencia=6897145-1-PDF-514854

